

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на капитальный ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1685,639 тыс. руб.

строительных работ _____ 1426,207 тыс. руб.

монтажных работ _____ 2,301 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 154,759 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1317,03 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел										
Выход на кровлю										
1	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных (демонтаж двери выхода на кровлю) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (177,62 руб.): 110% от ФОТ (161,47 руб.) СП (113,03 руб.): 70% от ФОТ (161,47 руб.)	0,013	923,98 683,73	240,25 102,63	12,01	8,89	3,12 1,33	103,91	1,35

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (1 м2 проема) <i>(МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (404,85 руб.): 90% от ФОТ (449,83 руб.) СП (382,36 руб.): 85% от ФОТ (449,83 руб.)	1,278	70,09 22,28	23,7	89,58	28,47	30,29	2,76	3,53
3	ТССЦ-201-0850	Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали толщиной 3-10 мм массой до 0,1 т (двери стальные 1070x690 - 1 шт.; 960x630 - 1 шт.) (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,03	9730,41		291,91				
4	ТССЦ-101-0956	Петля накладная (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	2	11,09		22,18				
5	ТССЦ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	1	88,88		88,88				
6	ТЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> ТЧ Приложение 15.3 п.12. Глухие дверные полотна (Коробка, полотно) ПЗ=2,4 (ОЗП=2,4; ЭМ=2,4 к расх.; ЗПМ=2,4; МАТ=2,4 к расх.; ТЗ=2,4; ТЗМ=2,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (52,59 руб.): 105% от ФОТ (50,09 руб.) СП (27,55 руб.): 55% от ФОТ (50,09 руб.)	0,013	1493,14 242,96	8,73 0,39	19,41	3,16	0,11 0,01	33,6996	0,44

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки отдельными местами (1 м3 кладки) 382,56 = 1 048,62 - 0,402 x 1 656,86 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (1002,38 руб.): 86% от ФОТ (1165,56 руб.) СП (815,89 руб.): 70% от ФОТ (1165,56 руб.)	0,312	382,56 230,74	29,49 5,7	119,36	71,99	9,2 1,78	35,39	11,04
8	ТССЦ-404-0162	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 (1000 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,125	618,68		77,34				
9	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (920,59 руб.): 105% от ФОТ (876,75 руб.) СП (482,21 руб.): 55% от ФОТ (876,75 руб.)	0,083	1627,88 638,24	76,56 30,41	135,11	52,97	6,35 2,52	81,512	6,77
10	ТЕР15-04-019-01	Окраска фасадов акриловыми составами: с люлек вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (211,69 руб.): 105% от ФОТ (201,61 руб.) СП (110,89 руб.): 55% от ФОТ (201,61 руб.)	0,083	1280,01 153,71	603,91	106,24	12,76	50,12	20,332	1,69
11	ТЕР46-01-008-03	Обетонирование краев плиты покрытия выхода на кровлю (1 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (310,93 руб.): 110% от ФОТ (282,66 руб.) СП (197,86 руб.): 70% от ФОТ (282,66 руб.)	0,096	1722,3 184,52	33,96 1,86	165,34	17,71	3,26 0,18	26,82	2,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен (выход на кровлю) (100 м2 кровли) 1 311,60 = 5 533,16 - 115 x 36,50 - 0,6 x 40,10 (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (22 руб.): 120% от ФОТ (18,33 руб.) СП (11,91 руб.): 65% от ФОТ (18,33 руб.)	0,026	1320,88 44,19	17,59 0,5	34,34	1,15	0,46 0,01	6,1295	0,16
13	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=319,09/1.18/5.65*1.02=48.82 руб. (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	2,933	48,31 319,09/1.18/5.71*1.02		141,69				
14	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,10x20 м, цена=374,51/1.18/5.65*1.02=57.30 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,015	56,7 374,51/1.18/5.71*1.02		0,85				
15	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (свесы) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (256,91 руб.): 120% от ФОТ (214,09 руб.) СП (139,16 руб.): 65% от ФОТ (214,09 руб.)	0,015	9292,93 899,86	29,11 3,31	139,39	13,5	0,44 0,05	129,6625	1,94
кровля										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (5714,72 руб.): 110% от ФОТ (5195,2 руб.) СП (3636,64 руб.): 70% от ФОТ (5195,2 руб.)	3,601	132,74 91,31	41,43	478	328,81	149,19	14,38	51,78
17	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (100 м труб и покрытий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (244,05 руб.): 83% от ФОТ (294,04 руб.) СП (191,13 руб.): 65% от ФОТ (294,04 руб.)	0,322	57,99 57,79	0,2	18,67	18,61	0,06	9,1	2,93
18	ТЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (11624,56 руб.): 120% от ФОТ (9687,13 руб.) СП (6296,63 руб.): 65% от ФОТ (9687,13 руб.)	3,601	305,16 153,09	152,07 17,17	1098,88	551,28	547,6 61,83	21,776	78,42
19	ТЕР12-01-017-02	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 до общей толщины 30 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; к-т на увеличение толщины слоя ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15))</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (6030,04 руб.): 120% от ФОТ (5025,03 руб.) СП (3266,27 руб.): 65% от ФОТ (5025,03 руб.)	3,601	116,28 84,36	31,92 3,96	418,72	303,78	114,94 14,26	12	43,21

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР46-01-008-03	Обетонирование отдельных мест карнизных плит (1 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8;</i> <i>МАТ=5,71</i> <i>НР (1963,07 руб.): 110% от ФОТ (1784,61 руб.)</i> <i>СП (1249,23 руб.): 70% от ФОТ (1784,61 руб.)</i>	0,606	1722,3 184,52	33,96 1,86	1043,71	111,82	20,58 1,13	26,82	16,25
21	ТЕРр53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов карнизных панелей раствором снизу (100 м восстановленной герметизации стыков) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8;</i> <i>МАТ=5,71</i> <i>НР (2266,75 руб.): 86% от ФОТ (2635,76 руб.)</i> <i>СП (1845,03 руб.): 70% от ФОТ (2635,76 руб.)</i>	0,404	437,21 412,92	0,87	176,63	166,82	0,35	49,69	20,07
22	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8;</i> <i>МАТ=5,71</i> <i>НР (16856,39 руб.): 120% от ФОТ (14046,99 руб.)</i> <i>СП (9130,54 руб.): 65% от ФОТ (14046,99 руб.)</i>	3,601	1232,2 220,06	237,61 26,83	4437,15	792,44	855,63 96,61	31,303	112,72
23	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 до общей толщины 40 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>к-т на увеличение толщины слоя ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25))</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8;</i> <i>МАТ=5,71</i> <i>НР (14503,07 руб.): 120% от ФОТ (12085,89 руб.)</i> <i>СП (7855,83 руб.): 65% от ФОТ (12085,89 руб.)</i>	3,601	1519,74 202,11	83,13 10,31	5472,58	727,8	299,35 37,13	28,75	103,53
24	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8;</i> <i>МАТ=5,71</i>	-14,691	484,14		-7112,5				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕР06-01-084-02	<p>Приготовление легких отделочных растворов цементно-известковых (100 м3 раствора) <i>(МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (5292,21 руб.): 66% от ФОТ (8018,5 руб.) СП 0% от ФОТ</p>	0,147	71495,02 2455,84	3353,79 996,53	10509,77	361,01	493,01 146,49	386,745	56,85
26	ТЕР12-01-013-05	<p>Утепление покрытий плитами: из плит насухо (100 м2 утепляемого покрытия) 509,54 = 3 279,56 - 7,73 x 338,09 - 3,06 x 51,17 <i>(МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (45852,11 руб.): 120% от ФОТ (38210,09 руб.) СП (24836,56 руб.): 65% от ФОТ (38210,09 руб.)</p>	8,002	611,22 270,56	331,96 31,66	4890,98	2165,02	2656,34 253,34	38,985	311,96
27	ТССЦ-104-0231	<p>Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород КТ кровля (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</p>	40,009	1259,76		50401,74				
28	ТЕР12-01-028-02	<p>Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен (кровля, козырьки балконов) (100 м2 кровли) 1 311,60 = 5 533,16 - 115 x 36,50 - 0,6 x 40,10 <i>(МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (6780,29 руб.): 120% от ФОТ (5650,24 руб.) СП (3672,66 руб.): 65% от ФОТ (5650,24 руб.)</p>	8,002	1320,88 44,19	17,59 0,5	10569,68	353,61	140,76 4,00	6,1295	49,05

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=319,09/1.18/5.65*1.02=48.82 руб. (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	920,2	48,31 319,09/1.18/5.71*1.02		44454,86				
30	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,10x20 м, цена=374,51/1.18/5.65*1.02=57.30 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	4,801	56,7 374,51/1.18/5.71*1.02		272,22				
31	ТЕРр58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов (100 м покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (8961,19 руб.): 83% от ФОТ (10796,61 руб.) СП (7017,8 руб.): 65% от ФОТ (10796,61 руб.)	1,01	4477,62 673,25	16,42 3,32	4522,4	679,98	16,58 3,35	101,24	102,25
32	ТЕР12-01-029-01	Устройство примыканий из ПВХ мембран высотой до 450 мм с одним фартуком (примыкания к вентшхтам, стенам выхода на кровлю) (100 м примыканий) 3 397,78 = 8 020,84 - 126 x 36,50 - 0,6 x 40,10 (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (2873 руб.): 120% от ФОТ (2394,17 руб.) СП (1556,21 руб.): 65% от ФОТ (2394,17 руб.)	0,455	3458,61 329,22	89,44 3,81	1573,67	149,8	40,7 1,73	45,1605	20,55
33	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ металл серый 1x2м, цена=2448/1,18/5,65*1,02 м2=374,53 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	9,108	370,59 2448/1,18/5,71*1,02		3375,33				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=319,09/1,18/5,65*1,02=48,82 руб. (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	57,38	48,31 319,09/1,18/5,71*1,02		2772,03				
35	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=374,51/1,18/5,65*1,02=57,3 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,273	56,7 374,51/1,18/5,71*1,02		15,48				
36	ТССЦ-101-8076	Герметик полиуретановый "Эмфимастика PU-25", однокомпонентный (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	6,831	88,54		604,82				
37	ТЕР12-01-029-02	Устройство примыканий из ПВХ мембран к парапетам: высотой до 600 мм без фартука (к парапетам) (100 м примыканий) 2 724,32 = 5 896,51 - 86,25 x 36,50 - 0,6 x 40,10 (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (872,54 руб.): 120% от ФОТ (727,12 руб.) СП (472,63 руб.): 65% от ФОТ (727,12 руб.)	0,322	2746,89 142,58	19,88 0,34	884,5	45,91	6,4 0,11	19,32	6,22
38	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=319,09/1,18/5,65*1,02=48,82 руб. (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	27,77	48,31 319,09/1,18/5,71*1,02		1341,57				
39	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=374,51/1,18/5,65*1,02=57,3 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,193	56,7 374,51/1,18/5,71*1,02		10,94				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) 926,65 = 9 169,73 - 0,782 x 10 541,02 (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (3304,92 руб.): 120% от ФОТ (2754,1 руб.) СП (1790,17 руб.): 65% от ФОТ (2754,1 руб.)	0,193	1049,85 899,86	29,11 3,31	202,62	173,67	5,62 0,64	129,6625	25,02
41	ТССЦ-101-1931	Водоотводящий фартук из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	151,1	25,69		3881,76				
42	ТЕР12-01-030-01	Устройство примыканий из ПВХ мембран к трубам по готовому основанию (10 м2 примыканий) 1 207,93 = 1 612,94 - 10,1 x 40,10 (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (507,94 руб.): 120% от ФОТ (423,28 руб.) СП (275,13 руб.): 65% от ФОТ (423,28 руб.)	0,08	1348,27 334,88	483,31	107,86	26,79	38,66	48,254	3,86
43	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Escoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, цена=374,51/1,18/5,65*1,02=57,3 руб./м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,808	56,7 374,51/1,18/5,71*1,02		45,81				
Вентшахты										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(колпаки над шахтами) (100 м труб и покрытий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (26,49 руб.): 83% от ФОТ (31,92 руб.) СП (20,75 руб.): 65% от ФОТ (31,92 руб.)	0,035	57,99 57,79	0,2	2,03	2,02	0,01	9,1	0,32
45	ТЕРр60-7-5	Перекладка дымовых труб над крышей с добавлением нового кирпича до 25 % в один канал (100 м труб) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (2047,13 руб.): 78% от ФОТ (2624,53 руб.) СП (1653,45 руб.): 63% от ФОТ (2624,53 руб.)	0,042	6354,1 3924,43	126,77 30,37	266,87	164,83	5,32 1,28	565,48	23,75
46	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,356	1656,86		589,84				
47	ТЕРр60-7-6	На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-7-5 (100 м труб) (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (965,09 руб.): 78% от ФОТ (1237,3 руб.) СП (779,5 руб.): 63% от ФОТ (1237,3 руб.)	0,007	17574,7 11119,6	283,4 67,65	123,02	77,84	1,98 0,47	1602,25	11,22
48	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.) (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,032	8284,3		265,1				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТЕРр60-7-6	На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-7-5 (100 м труб) (ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (2702,28 руб.): 78% от ФОТ (3464,46 руб.) СП (2182,61 руб.): 63% от ФОТ (3464,46 руб.)	0,014	24604,58 15567,44	396,76 94,71	344,46	217,94	5,55 1,33	2243,15	31,4
50	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 (1000 шт.) (ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,064	11598,02		742,27				
51	ТЕРр60-7-6	На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-7-5 (100 м труб) (ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (5211,58 руб.): 78% от ФОТ (6681,51 руб.) СП (4209,35 руб.): 63% от ФОТ (6681,51 руб.)	0,021	31634,46 20015,28	510,12 121,77	664,32	420,32	10,71 2,56	2884,05	60,57
52	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 (1000 шт.) (ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	0,096	14911,74		1431,53				
53	ТЕР12-01-011-01	Устройство колпаков над шахтами в два канала (1 колпак) (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (1751,9 руб.): 120% от ФОТ (1459,92 руб.) СП (948,95 руб.): 65% от ФОТ (1459,92 руб.)	6	418,14 15,4	1,09	2508,84	92,4	6,54	2,2195	13,32

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	ТЕР12-01-011-02	<p>На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 (в 6каналов) (1 колпак) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (293,5 руб.): 120% от ФОТ (244,58 руб.) СП (158,98 руб.): 65% от ФОТ (244,58 руб.)</p>	1	420,39 15,48	2,18	420,39	15,48	2,18	2,231	2,23
55	ТЕР12-01-011-02	<p>На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01(в 8 каналов) (1 колпак) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; к-т на увеличение количества каналов до общей числа 28 ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (880,5 руб.): 120% от ФОТ (733,75 руб.) СП (476,94 руб.): 65% от ФОТ (733,75 руб.)</p>	2	630,59 23,22	3,26	1261,18	46,44	6,52	3,3465	6,69
56	ТЕР12-01-011-02	<p>На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01(в 10 каналов) (1 колпак) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; к-т на увеличение количества каналов до общей числа 28 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (1761 руб.): 120% от ФОТ (1467,5 руб.) СП (953,88 руб.): 65% от ФОТ (1467,5 руб.)</p>	3	840,79 30,96	4,35	2522,37	92,88	13,05	4,462	13,39

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка вентшахт цементно-известковым раствором по камню (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (3117,26 руб.): 105% от ФОТ (2968,82 руб.) СП (1632,85 руб.): 55% от ФОТ (2968,82 руб.)	0,281	1627,88 638,24	76,56 30,41	457,43	179,35	21,51 8,55	81,512	22,9
58	ТЕР15-04-019-01	Окраска вентшахт акриловыми составами: с люлек вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (716,52 руб.): 105% от ФОТ (682,4 руб.) СП (375,32 руб.): 55% от ФОТ (682,4 руб.)	0,281	1280,01 153,71	603,91	359,68	43,19	169,7	20,332	5,71
Водосточная система										
59	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных (100 м желобов) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (4851,48 руб.): 120% от ФОТ (4042,9 руб.) СП (2627,89 руб.): 65% от ФОТ (4042,9 руб.)	1,01	6319,25 250,69	28,56 2,65	6382,44	253,2	28,85 2,68	36,1215	36,48
60	ТССЦ-101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	-0,171	7301,71		-1248,59				
61	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	-0,457	10541,02		-4817,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
62	ТССЦ-301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	33,667	204,15		6873,12				
63	ТССЦ-301-5848	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	4	36,81		147,24				
64	ТССЦ-301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	168,333	38,48		6477,45				
65	ТЕРр58-10-1	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (2250,63 руб.): 83% от ФОТ (2711,6 руб.) СП (1762,54 руб.): 65% от ФОТ (2711,6 руб.)	0,672	6260,45 255,39	11,25	4207,02	171,62	7,56	36,8	24,73
66	ТССЦ-201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	-76,94	52,33		-4026,27				
67	ТССЦ-301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71	22,4	286,15		6409,76				
68	ТЕРр58-10-3	Установка: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (814,25 руб.): 83% от ФОТ (981,02 руб.) СП (637,66 руб.): 65% от ФОТ (981,02 руб.)	0,14	3673,01 443,47	6,92	514,22	62,09	0,97	63,9	8,95

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
69	ТССЦ-201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140 (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	-14	32,21		-450,94				
70	ТССЦ-301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	14	85,34		1194,76				
71	ТЕРр58-10-5	Установка отливов (отметов) водосточных труб (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (338,34 руб.): 83% от ФОТ (407,64 руб.) СП (264,97 руб.): 65% от ФОТ (407,64 руб.)</i>	0,07	3711,05 368,51	6,92	259,77	25,8	0,48	53,1	3,72
72	ТССЦ-201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	-7	33,34		-233,38				
73	ТССЦ-301-5877	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	7	93,71		655,97				
74	ТЕРр58-10-6	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (338,34 руб.): 83% от ФОТ (407,64 руб.) СП (264,97 руб.): 65% от ФОТ (407,64 руб.)</i>	0,07	6655,05 368,51	6,92	465,85	25,8	0,48	53,1	3,72
75	ТССЦ-301-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	-7	62,78		-439,46				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
76	ТССЦ-301-5860	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	7	81,99		573,93				
77	ТЕРр58-22-1	Установка ухватов для водосточных труб в каменных стенах (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (1846,06 руб.): 83% от ФОТ (2224,17 руб.) СП (1445,71 руб.): 65% от ФОТ (2224,17 руб.)</i>	0,56	758,33 251,37	0,87	424,66	140,77	0,49	37,8	21,17
78	ТССЦ-101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	-0,052	5469,5		-284,41				
79	ТССЦ-301-5871	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71</i>	56	53,55		2998,8				
80	ТЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей (100 м труб и покрытий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР (-632,48 руб.): 83% от ФОТ (-762,03 руб.) СП (-495,32 руб.): 65% от ФОТ (-762,03 руб.)</i>	-0,67	71,98 71,98		-48,23	-48,23		11,04	-7,4
Разное										
81	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	32,298	40,8	40,8	1317,76			1317,76	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
82	ТССЦпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	32,298	14,48	14,48	467,68		467,68		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						187694,74	9151,49	7556,46 643,37		1317,03
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (РИЦ 1 кв.2017 г. ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71)						1166946,94	144593,54	46018,84 10165,23		1317,03
Накладные расходы						166286,26				
Сметная прибыль						95274,28				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						1426206,52				1317,03
Итого Монтажные работы						2300,96				
Итого						1428507,48				1317,03
В том числе:										
Материалы						976334,56				
Машины и механизмы						46018,84				
ФОТ						154758,77				
Накладные расходы						166286,26				
Сметная прибыль						95274,28				
НДС 18%						257131,35				
ВСЕГО по смете						1685638,83				1317,03